
Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 26 de junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 145, Caderno I 

   

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 1 

Decreto s/n, de 05 de junho de 2019 

 

 

O Prefeito Municipal de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação do Sr. GABRIEL MAGALHÃES DE 
ARAÚJO, para o cargo de Supervisor Técnico, Símbolo CC V, na Autarquia de Trânsito. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ilhéus, Estado da Bahia, em 05 de junho de 2019, 484º 
da Capitania de Ilhéus e 137º de elevação à Cidade.  

 

Mário Alexandre Corrêa de Souza 

Prefeito Municipal 

 

Bento José Lima Neto 

Secretário Municipal de Gestão e Tecnologia 

 

 

 

  



Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 26 de junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 145, Caderno I 

   

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 2 

Portaria n. 109 de 13 de março de 2019 

 

Nomeia comissão responsável pela Seleção 
Simplificada da Secretaria de Desenvolvimento 
Social – SDS no processo administrativo nº 
002216/2019. 

 

O Prefeito do Município de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear comissão composta por Géssica Vieira Miranda Rebouças, Chefe de 
Desenvolvimento Social, Patrícia Helena Oliveira Behrmann, coordenadora e o Senhor 
Welder Santos, para, publicar o edital do processo seletivo simplificado da SDS, 
selecionar os inscritos na forma regulada pelo edital. 

 

Art. 2º Fica determinado, que a comissão deverá encaminhar a seleção dos inscritos 
para a Secretaria de Administração elaborar os atos de homologação do processo 
seletivo. 

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 
disposições em contrário. 

 

Gabinete do Secretário de Administração do Município de Ilhéus, Estado da Bahia, em 13 
de março de 2019, 484ª de Capitania e 137º de elevação à cidade.   

 

Mário Alexandre Corrêa de Souza 

Prefeito Municipal 

 

Bento José Lima Neto 

Secretário de Administração 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 26 de junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 145, Caderno I 

   

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 3 

Portaria n. 110, de 13 de março de 2019 

 

Nomeia comissão responsável pela Seleção 
Simplificada de Desenvolvimento Social – SDS 
no processo administrativo nº 002217/2019. 

 

O Prefeito do Município de Ilhéus do estado da Bahia, no uso das atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1.º Nomear comissão composta por Géssica Vieira Miranda Rebouças, Chefe 
de Desenvolvimento Social, Patrícia Helena Oliveira Behrmann, coordenadora e o Senhor 
Welder Santos , para publicar o edital do processo seletivo simplificado da SDS, 
selecionar os inscritos na forma regulada pelo edital.  

 

Art. 2.º - Fica determinado, que a comissão deverá encaminhar a seleção dos 
inscritos para a Secretaria de Administração elaborar os atos de homologação do 
processo seletivo. 

 

Art. 3.º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogam-se as 
disposições em contrário. 

 

Gabinete do Secretario de Administração do Município de Ilhéus, Estado da Bahia, em 13 
de março de 2019, 484º da Capitania e 137º de elevação à Cidade. 

 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 

 

Bento José Lima Neto 

Secretário de administração 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 26 de junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 145, Caderno I 

   

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 4 

Portaria n. 111 de 13 de março de 2019 

 

Nomeia comissão responsável pela Seleção 
Simplificada da Secretaria de Desenvolvimento 
Social – SDS no processo administrativo nº 
002218/2019. 

 

O Prefeito do Município de Ilhéus do Estado da Bahia, no uso das atribuições  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear comissão composta por Géssica Vieira Miranda Rebouças, Chefe de 
Desenvolvimento Social, Patrícia Helena Oliveira Behrmann, coordenadora e o Senhor 
Welder Santos, para, publicar o edital do processo seletivo simplificado da SDS, 
selecionar os inscritos na forma regulada pelo edital. 

 

Art. 2º Fica determinado, que a comissão deverá encaminhar a seleção dos inscritos 
para a Secretaria de Administração elaborar os atos de homologação do processo 
seletivo. 

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 
disposições em contrário. 

 

Gabinete do Secretário de Administração do Município de Ilhéus, Estado da Bahia, em 13 
de março de 2019, 482ª de Capitania e 135º de elevação à cidade.   

 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 

 

Bento José Lima Neto 

Secretário de administração 

 

  



Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 26 de junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 145, Caderno I 

   

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 5 

Portaria n. 250, de 25 de junho de 2019 

 

Designa Gestores, Fiscais de Contratos, e 
Fiscais de Contratos Substitutos no âmbito da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 
do Município, e dá outras providências. 

 

O Secretário de Gestão e Tecnologia do Município de Ilhéus, Estado da Bahia, 
nomeado pelo Decreto Municipal s/n, publicado em 05 de junho de 2019, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação. 

 

Considerando os artigos 67 e 73 da Lei nº. 8.666/1993 e o Termo de 
Recomendação CGM nº. 009/2017,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar os Servidores abaixo descritos, para atuarem como Gestores e 
Fiscais de Contratos, tendo como finalidade fiscalizar a execução de Contratos 
Administrativos, ligados à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. 

GESTOR FISCAL FISCAL SUBSTITUTO CONTRATO 

Rubenilton Santos 
Silva 

Adailton Pereira 
da Costa 

Katia Simas Maron 
de Carvalho 

Contrato 099/2019 
Contrato 100/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 

 

Gabinete do Secretário de Gestão e Tecnologia do Município de Ilhéus, Estado da Bahia, 
em 25 de junho de 2019. 

 

Bento José Lima Neto 

Secretário de Gestão e Tecnologia 

 

 

  



Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 26 de junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 145, Caderno I 

   

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 6 

Portaria n. 251, de 26 de junho de 2019 

 

Designa Gestores, Fiscais de Contratos, e 
Fiscais de Contratos Substitutos no âmbito da 
Secretaria de Infraestrutura, Transporte e 
Trânsito, e dá outras providências. 

 

O Secretário de Gestão e Tecnologia do Município de Ilhéus, Estado da Bahia, 
nomeado pelo Decreto Municipal s/n, publicado em 05 de junho de 2019, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação. 

 

Considerando os artigos 67 e 73 da Lei nº. 8.666/1993 e o Termo de 
Recomendação CGM nº. 009/2017,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar os Servidores abaixo descritos, para atuarem como Gestores e 
Fiscais de Contratos, tendo como finalidade fiscalizar a execução de Contratos 
Administrativos, ligados à Secretaria de Infraestrutura, Transporte e Trânsito. 

GESTOR FISCAL FISCAL SUBSTITUTO CONTRATO 

Atila Menezes 
Dócio 

Anderson Luis Pereira 
dos Santos 

Maique Silva Queiroz 051/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 

 

Gabinete do Secretário de Gestão e Tecnologia do Município de Ilhéus, Estado da Bahia, 
em 26 de junho de 2019. 

 

Bento José Lima Neto 

Secretário de Gestão e Tecnologia 

 

 

  



Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 26 de junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 145, Caderno I 

   

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 7 

Portaria n. 252, de 26 de junho de 2019 

   

Designa Gestor, Fiscal de Contratos, e Fiscal 
Substituto no âmbito da Secretaria da Cultura E 
Turismo do Município, e dá outras providências.  

 

O Secretário de Gestão e Tecnologia do Município de Ilhéus, Estado da Bahia, 
nomeado pelo Decreto Municipal s/n, publicado em 05 de junho de 2019, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação;  

 

Considerando os artigos 67 e 73 da Lei nº. 8.666/1993 e o Termo de 
Recomendação CGM nº. 009/2017,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Designar os Servidores abaixo descritos, para atuarem como Gestor, Fiscal 
de Contratos, e Fiscal Substituto tendo como finalidade fiscalizar a execução dos 
Contratos Administrativos, ligado à Secretaria de Cultura e do Turismo.   

  Gestor Fiscal Fiscal Substituto Contratos 

Fábio Wanderley Manzi 
Cavalcante Júnior 

Antonio Carlos 
Dantas Santos 

Gilsonei Rodrigues 
Santos 

nº 102/2019 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

 

Gabinete do Secretário de Gestão e Tecnologia do Município de Ilhéus, Estado da Bahia, 
em 26 de junho de 2019, 484º da Capitania de Ilhéus e 137º de elevação à Cidade.   

  

Bento José Lima Neto 

Secretário de Gestão e Tecnologia 

 

 

  



Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 26 de junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 145, Caderno I 

   

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 8 

Portaria SUTRAM - 017/2019  

 

Define a composição da JARI – Junta 
Administrativa de Recursos de Infração e dá 
outras providencias. 

 

O Diretor Geral da SUTRAM - Superintendência Municipal de Transporte, 
Trânsito e Mobilidade, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Legislação em 
vigente.  

 

Considerando reunião administrativa com os membros da JARI nomeadas através 
da Portaria 015/2019 de 12 de junho de 2019 para definir composição da Junta 
Administrativa; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Composição os membros da Junta Administrativa de Recursos 
de Infração (JARI), o biênio 2019/2020:  

RISOLETA SUPINO DA SILVA, Presidente. 

LILIAN MARIA DOS SANTOS, Membro. 

REGIS ARAGÃO LEITE, Membro. 

 

Art. 2º - Designar o Servidor JEAN CARLOS SAMPAIO MENDONÇA, Matricula 
8330 para servir como SECRETARIO da Junta Administrativa de Recursos de Infração 
(JARI) no biênio 2019/2020. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação revogada as 
disposições em contrário. 

 

Superintendência de Transporte, Trânsito e Mobilidade do Municipal de Ilhéus, Estado da 
Bahia, 26 de junho de 2019, 484º de Capitania e 137º de Elevação à cidade. 

 

Gilson Pedro Nascimento de Jesus 

Diretor Geral 

 



Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 26 de junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 145, Caderno I 

   

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 9 

Extrato ao Contrato n. 087/2019 - Pregão Eletrônico n. 005/2018 

 

 

 Contratante: Município de Ilhéus. 

 Contratado (a): BRASIDÁS EIRELI       

 CNPJ/CPF: 20.483.193/0001-96 
 

 

    Cláusula Primeira - Do Objeto  

O presente contrato tem por objeto a Aquisição de Materiais e Equipamentos para a 
Instalação do Museu da Capitania de São Jorge dos Ilhéus do Palácio Paranaguá, 
conforme Contrato De Repasse Nº 839171/2016, conforme quantitativos e especificações 
que compuseram o processo licitatório (pregão eletrônico julgado sob o critério do menor 
preço global), de acordo com as especificações e detalhamentos do Termo de Referência 
(Anexo I), que juntamente com a proposta da CONTRATADA, passam a integrar este 
instrumento. 

 

Vigência: 27/05/2019 à 31/12/2019 

 

Data de assinatura: 27/05/2019 

 

Valor : R$ 789,43 

 

  



Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 26 de junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 145, Caderno I 

   

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 10 

Extrato ao Contrato n. 109/2019 - Inexigibilidade de Licitação n. 
013/2019 

 

 Contratante: Município de Ilhéus. 

 Contratado (a): R A M DE SOUSA - ME       

 CNPJ/CPF: 28.752.949/0001-67 
 

 

    Cláusula Primeira - Do Objeto  

Constitui o objeto do presente a contratação do concepcionador plástico Renart para 
prestação de serviços de criação artística e cunhagem de 06(seis) medalhas da comenda 
Mérito de São Jorge dos Ilhéus com diploma para atender a demanda do munícipio. 

 

Vigência: 19/06/2019 à 31/12/2019 

 

Data de assinatura: 19/06/2019 

 

Valor : R$ 11.916,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 26 de junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 145, Caderno I 

   

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 11 

2º Termo de Apostilamento ao Contrato n. 058/2019 

 

Segundo Termo de Apostilamento Convênio nº 
058/2019, celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
ILHÉUS e PAZINI SOM, LUZ E FESTAS LTDA. 

 

O Município de Ilhéus, Estado da Bahia, representado pelo Excelentíssimo Prefeito Sr. 
MARIO ALEXANDRE CORREA DE SOUSA, no uso de suas atribuições, com base no 
Art. 65, Parágrafo 8º da Lei Federal 8.666/93 e na Lei Municipal. Resolve, expedir a 
presente APOSTILA ao Contrato nº 058/2019 com a empresa PAZINI SOM LUZ E 
FESTAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 03.611.949/0001-16, estabelecida na Avenida 
Caiapó, nº 1110, Quadra 96 Lote 02E – Bairro: Santa Genoveva, Goiânia/GO, a seguir 
denominada CONTRATADA, o CONTRATANTE vem através desta, comunicar a seguinte 
alteração: 

 

Onde se lê: 

5.1. O prazo de vigência do contrato será até 28 de março de 2019, iniciando-se com 
sua assinatura, em conformidade com a Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Admitindo-
se a sua prorrogação nos termos do inc. IV do art. 57, da Lei Federal nº 8.666/93. 

Leia-se: 

5.2. O prazo de vigência do contrato será até 28 de março de 2020, iniciando-se com 
sua assinatura, em conformidade com a Lei 8.666/93 e alterações posteriores. 
Admitindo-se a sua prorrogação nos termos do inc. IV do art. 57, da Lei Federal nº 
8.666/93. 

 

  



Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 26 de junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 145, Caderno I 

   

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 12 

Extrato ao Termo Aditivo de Valor ao Contrato n.118/2017 

 

Segundo Termo Aditivo ao Contrato que entre 
si celebram o Município de Ilhéus – Estado da 
Bahia, inscrita CNPJ n° 13.672.597/0001-62 e 
GHIA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ n° 
07.533.074/0001-32, para os fins que especifica. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 

É objeto desta cláusula o acréscimo de até 23.15% no valor dos serviços , 
originalmente contratado através do contrato público acima mencionado cujo objeto é a 
contratação de empresa objetivando a execução de engenharia para o gerenciamento 
do sistema de Iluminação Pública (IP) do município , envolvendo a atualização e 
operação do cadastro informatizado, telegestão, manutenção corretiva, preventiva , 
melhoria e expansão do parque de IP, município de Ilhéus- Bahia , em conformidade 
com as especificações técnicas definidas no Projeto Básico e na Proposta de Preços da 
contratada , anexo I , como se aqui transcrito fosse . Este termo aditivo é baseado na 
necessidade de alteração do orçamento , uma vez que estas alterações apenas 
contribuíram para a correta adaptação do orçamento , uma vez que estas alterações 
apenas contribuíram para a correta adaptação dos serviços contratados. 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

2.1. O valor para acréscimo do contrato, objeto do presente Termo Aditivo de Valor 
será de R$ 786.178,086 (setecentos e oitenta e seis mil , cento e setenta e oito reais e 
oitenta e seis centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA 

3.1. O débito pelo qual ocorrerá o acréscimo do presente Termo Aditivo será por conta 
da seguinte rubrica orçamentária: 

Unidade:1601- Secretaria Serviços Urbanos 

Dotação: 2065- Gestão Administrativa do Serviço de Iluminação Pública 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - .Pessoa Jurídica 
Fonte : 00 – Recursos     Ordinários 

 

                  

  



Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 26 de junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 145, Caderno I 

   

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 13 

Ratificação, Homologação e Adjudicação 

 

 

O Prefeito de Ilhéus, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, HOMOLOGA 
E ADJUDICA, o processo administrativo nº 09234/2019 da inexigibilidade de licitação nº 
016/2019, visando a contratação de show artístico da banda “Lauana Prado” para 
apresentação na Festa do Aniversário do Município de Ilhéus – Viva Ilhéus 2019 no dia 27 
de junho de 2019, na Avenida Soares Lopes, Centro, em comemoração dos 485 Anos de 
Fundação e 138 Anos de Emancipação Política, sob a coordenação da Secretaria 
Municipal de Cultura e Turismo. A homologação fica em favor da empresa ESCALA 1 
GESTÃO DE CARREIRAS - EIRELI, CNPJ Nº 31.129.063/0001-76, no valor de R$ 
65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), de acordo com o art. 25, inciso III da Lei 8.666/93. 
 

Ilhéus-BA, 25 de junho de 2019. 

 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 

 

                  

  



Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 26 de junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 145, Caderno I 

   

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 14 

Ratificação, Homologação e Adjudicação 

 

 

O Prefeito de Ilhéus, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, HOMOLOGA 
E ADJUDICA, o processo administrativo nº 09236/2019 da inexigibilidade de licitação nº 
017/2019, visando a contratação de show artístico da banda “Anna Catarina” para 
apresentação na Festa do Aniversário do Município de Ilhéus – Viva Ilhéus 2019 no dia 28 
de junho de 2019, na Avenida Soares Lopes, Centro, em comemoração dos 485 Anos de 
Fundação e 138 Anos de Emancipação Política, sob a coordenação da Secretaria 
Municipal de Cultura e Turismo. A homologação fica em favor da empresa KFP 
PRODUÇÕES E EDIÇÕES LTDA ME, CNPJ Nº 13.596.782/0001-15, no valor de R$ 
20.000,00 (vinte mil reais), de acordo com o art. 25, inciso III da Lei 8.666/93. 
 

Ilhéus-BA, 26 de junho de 2019. 

 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 

 

                  

  



Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 26 de junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 145, Caderno I 

   

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 15 

Ratificação, Homologação e Adjudicação 

 

 

 O Prefeito de Ilhéus, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, HOMOLOGA E 
ADJUDICA, o processo administrativo nº 09488/2019 da inexigibilidade de licitação nº 
018/2019, visando a contratação de show artístico da banda “BOTECO DAS AMIGAS” 
para apresentação na Festa do Aniversário do Município de Ilhéus – Viva Ilhéus 2019 no 
dia 27 de junho de 2019, na Avenida Soares Lopes, Centro, em comemoração dos 485 
Anos de Fundação e 138 Anos de Emancipação Política, sob a coordenação da 
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. A homologação fica em favor da empresa 
CAST ENTRETENIMENTO PRODUÇÕES, EDIÇÃO E ESTRUTURA EIRELI, CNPJ Nº 
13.839.744/0001-46, no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), de acordo com o art. 25, 
inciso III da Lei 8.666/93. 
 

Ilhéus-BA, 26 de junho de 2019. 

 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 

 

 

  



Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 26 de junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 145, Caderno I 

   

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 16 

Ratificação, Homologação e Adjudicação 

 

 

O Prefeito de Ilhéus, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, HOMOLOGA 
E ADJUDICA, o processo administrativo nº 09899/2019 da inexigibilidade de licitação nº 
019/2019, visando a contratação de show artístico da banda “Stampa do Forró” para 
apresentação na Festa do Aniversário do Município de Ilhéus – Viva Ilhéus 2019 no dia 27 
de junho de 2019, na Avenida Soares Lopes, Centro, em comemoração dos 485 Anos de 
Fundação e 138 Anos de Emancipação Política, sob a coordenação da Secretaria 
Municipal de Cultura e Turismo. A homologação fica em favor da empresa DIMES DE 
SOUZA GALVAO 65206851515, CNPJ Nº 21.137.581/0001-88, no valor de R$ 7.000,00 
(sete mil reais), de acordo com o art. 25, inciso III da Lei 8.666/93. 
 

Ilhéus-BA, 25 de junho de 2019. 

 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 

 

                  

  



Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 26 de junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 145, Caderno I 

   

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 17 

Ratificação, Homologação e Adjudicação 

 

 

O Prefeito de Ilhéus, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, HOMOLOGA 
E ADJUDICA, o processo administrativo nº 09901/2019 da inexigibilidade de licitação nº 
020/2019, visando a contratação de show artístico da banda “Realce” para apresentação 
na Festa do Aniversário do Município de Ilhéus – Viva Ilhéus 2019 na Avenida Soares 
Lopes, Centro, em comemoração dos 485 Anos de Fundação e 138 Anos de 
Emancipação Política, sob a coordenação da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. 
A homologação fica em favor da empresa JOÃO CARLOS CERQUEIRA CHAVES 
21880565587, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 27.651.283/0001-98, no valor de R$ 
10.000,00 (dez mil reais), de acordo com o art. 25, inciso III da Lei 8.666/93. 
 

Ilhéus-BA, 26 de junho de 2019. 

 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 

 

 

                  

  



Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 26 de junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 145, Caderno I 

   

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 18 

Ratificação, Homologação e Adjudicação 

 

 

O Prefeito de Ilhéus, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, HOMOLOGA 

E ADJUDICA, o processo administrativo nº 09904/2019 da inexigibilidade de licitação nº 

021/2019, visando a contratação de show artístico da banda “EDU E MARAIAL” para 

apresentação na Festa do Aniversário do Município de Ilhéus – Viva Ilhéus 2019 no dia 28 

de junho de 2019, na Avenida Soares Lopes, Centro, em comemoração dos 485 Anos de 

Fundação e 138 Anos de Emancipação Política, sob a coordenação da Secretaria 

Municipal de Cultura e Turismo. A homologação fica em favor da empresa TN 

PRODUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 07.298.107/0001-07, no valor de R$ 40.000,00 (quarenta 

mil reais), de acordo com o art. 25, inciso III da Lei 8.666/93. 

 

Ilhéus-BA, 26 de junho de 2019. 

 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 

 

 

                  

  



Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 26 de junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 145, Caderno I 

   

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 19 

Ratificação, Homologação e Adjudicação 

 

 

O Prefeito de Ilhéus, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, HOMOLOGA 
E ADJUDICA, o processo administrativo nº 09898/2019 da inexigibilidade de licitação nº 
023/2019, visando a contratação de show artístico da banda “DIMITRI LORRAN” para 
apresentação na Festa do Aniversário do Município de Ilhéus – Viva Ilhéus 2019 na 
Avenida Soares Lopes, Centro, em comemoração dos 485 Anos de Fundação e 138 Anos 
de Emancipação Política, sob a coordenação da Secretaria Municipal de Cultura e 
Turismo. A homologação fica em favor da empresa CAST ENTRETENIMENTO, 
PRODUÇÕES, EDIÇÃO E ESTRUTRA EIRELI ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 
23.839.744/0001-46, no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), de acordo com o art. 25, 
inciso III da Lei 8.666/93. 
 

Ilhéus-BA, 26 de junho de 2019. 

 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 

 

 

  



Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 26 de junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 145, Caderno I 

   

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 20 

Ratificação, Homologação e Adjudicação 

 

 

O Prefeito de Ilhéus, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, HOMOLOGA 
E ADJUDICA, o processo administrativo nº 09892/2019 da inexigibilidade de licitação nº 
024/2019, visando a contratação de show artístico da banda “Pacandeixxon” para 
apresentação na Festa do Aniversário do Município de Ilhéus – Viva Ilhéus 2019 na 
Avenida Soares Lopes, Centro, em comemoração dos 485 Anos de Fundação e 138 Anos 
de Emancipação Política, sob a coordenação da Secretaria Municipal de Cultura e 
Turismo. A homologação fica em favor da M A PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI ME, 
CNPJ Nº 33.139.027/0001-19, no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), de acordo com o 
art. 25, inciso III da Lei 8.666/93. 
 

Ilhéus-BA, 25 de junho de 2019. 

 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 

 

                  

  



Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

Ilhéus, 26 de junho de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 145, Caderno I 

   

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 21 

Ratificação, Homologação e Adjudicação 

 

 

O Prefeito de Ilhéus, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, HOMOLOGA 
E ADJUDICA, o processo administrativo nº 09490/2019 da inexigibilidade de licitação nº 
026/2019, visando a contratação de show artístico da banda “Pipoco do Trovão” para 
apresentação na Festa do Aniversário do Município de Ilhéus – Viva Ilhéus 2019 na 
Avenida Soares Lopes, Centro, em comemoração dos 485 Anos de Fundação e 138 Anos 
de Emancipação Política, sob a coordenação da Secretaria Municipal de Cultura e 
Turismo. A homologação fica em favor da empresa DIEGO JANUARIO RAMOS 
02383507547, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 17.026.086/0001-24, no valor de R$ 
20.000,00 (vinte mil reais), de acordo com o art. 25, inciso III da Lei 8.666/93. 
 

Ilhéus-BA, 25 de junho de 2019. 

 

Mário Alexandre Corrêa de Sousa 

Prefeito 

 

 


		2019-06-26T20:24:05-0300
	WILANE DE FREITAS SANTOS NAVARRO




